
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 08/2023, Година XXIV, Датум: 04. Децембар 2023. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 31. и 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске („Службени 
Гласник Републике Српске“ број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 148. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“  бр. 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Нацрта ребаланса буџета општине Рибник 
за фискалну 2023. годину, на 27. редовној 
сједници, одржаној дана 10.11.2023. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

I Скупштина општине Рибник усваја 
Нацрт Ребаланса буџета општине Рибник за 
фискалну 2023. годину.

II Нацрт Ребаланса буџета општине 
Рибник за фискалну 2023. годину упућује 
се на јавну расправу која ће трајати од 
13.11.2023. године до 17.11.2023. године.

III Задужује се Одјељење за финансије 
да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта Ребаланса буџета општине 
Рибник за 2023. годину.

IV Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику Oпштине Рибник“.

Број: 02- 40-32-12/23            Предсједник СО
Датум :10.11.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени
гласник општине Рибник“ бр. 5/17) и члана
134. Пословника о раду Скупштине општине
Рибник („Службени гласник општине
Рибник“ бр. 7/17 и 3/22), Скупштина
општине Рибник је након разматрања
Извјештаја о раду ЈПУ „Србија“ Рибник
за радну 2022/2023 годину, на 27. редовној
сједници, одржаној дана 10.11.2023. године
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја
Извјештај о раду ЈПУ „Србија“ - Рибник за 
2022/23 годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном
доношења и биће објављен у “Службеном
гласнику општине Рибник.

Број: 02-60-6-2/23                 Предсједник СО
Датум :10.11.2023. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске “ број 97/16, 36/19 
и 61/21) члана 36. статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр. 5/17) и члана 134. Пословника о раду  
скупштине општине Рибник („Службени 



Страна 2, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

гласник општине Рибник “ број 7/17 и 
3/22), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Информације о раду ЈУ СШЦ 
„Лазар Ђукић“ Рибник за школску 2022/23 
и почетак 2023/24, на 27. редовној сједници 
одржаној дана 10.11.2023. године, донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду у ЈУ 
Средњошколски центар „Лазар Ђукић“ 
– Рибник за школску 2022/23 и почетак 
2023/24.
2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-611-1-2/23               Предсједник СО
Датум :10.11.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника 
о раду скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник “ број 
7/17 и 3/22), Скупштина општине Рибник је 
након разматрања Информације о раду у ЈУ 
Основна школа
„Десанка Максимовић“ Рибник, на 27. 
редовној сједници одржаној дана 10.11.2023. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду у ЈУ 
Основна школа „Десанка Максимовић“ – 
Горњи Рибник.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник

Број: 02- 610-9-5/23              Предсједник СО
Датум :10.11.2023. год.       Мр Душко Дакић
                                                                                                  

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника 
о раду скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник “ број 
7/17 и 3/22), Скупштина општине Рибник је 
након разматрања Информације о раду ЈУ 
Основна школа
„Никола Мачкић“ Доња Превија, на 27. 
редовној сједници одржаној дана 10.11.2023. 
године, донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду у ЈУ 
Основна школа „Никола Мачкић“ – Доња 
Превија.

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-610-9-4/23                 Предсједник СO
Датум :10.11.2023. год.       Mр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправу Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске “ број 97/16, 
36/19 и 61/21) члана 36. статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. Пословника 
о раду скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник “ број 
7/17 и 3/22), Скупштина општине Рибник је 
након разматрања Информације о раду ЈУ 
Основна школа
„Петар Кочић“ Ситница, на 27. редовној 
сједници одржаној дана 10.11.2023. године, 
донијела сљедећи:



Број 08-2023, Страна 3Децембар  2023.

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду у ЈУ 
Основна школа „Петар Кочић“ – Ситница.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02- 610-9-6/23              Предсједник СO
Датум :10.11.2023. год.       Mр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник бр, 7/17 и 3/22), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Информације о 
раду у ЈПШ „Шуме Републике Српске“ а.д 
Соколац, шумско газдинство
„Рибник“ Рибник, за период 01.01.2023. – 
31.08.2023. године, на 27. редовној сједници 
одржаној 10.11.2023. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о раду ЈПШ 
„Шуме Републике Српске“- Шумско 
газдинство Рибник за период 01.01.-
31.08.2023. године

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-332-13-2/23              Предсједник СO
Датум :10.11.2023. год.       Mр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник бр, 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Извјештаја о реализацији Програма 
подстицаја пољопривредне производње на 
подручју општине Рибник за 2022. годину, на 
27. редовној сједници одржаној 10.11.2023. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник 
усваја Извјештај о реализацији Програма 
подстицаја пољопривредне производње на 
подручју општине Рибник за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-330-13-4/22              Предсједник СO
Датум:10.11.2023. год.          Mр Душко Дакић

***
                                                                                                   
На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник бр, 7/17 и 3/22), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Извјештаја о 
реализацији Плана утрошка средстава од 
накнаде за коришћење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе на 
подручју општине Рибникза 2022. годину, на 
27. редовној сједници одржаној 10.11.2023. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник 
усваја Извјештај о реализацији Плана 
утрошка средстава од накнаде за 



Страна 4, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју 
општине Рибник за 2022. годину.
2. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:02-330-166-1/23             Предсједник СO
Датум:10.11.2023. год.          Mр Душко Дакић

***

На основу члана 31. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (Службени 
гласник Републике Српске, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 36. став 2. Статута општине Рибник 
(Службени гласник општине Рибник, број 
05/17), Скупштина општине Рибник на 28. 
редовној сједници одржаној дана 01.12.2023.
године, донијела је:

О Д Л У К У
o усвајању Ребаланса буџета општине 

Рибник за фискалну 2023.годину

Члан 1.

Усваја се Ребаланс буџета општине 
Рибник за фискалну 2023.годину који 
садржи процјену годишњих јавних прихода, 
грантова, примитака, неутрошених 
намјенских средстава и нераспоређеног 
суфицита како слиједи:
 - Укупни буџетски приходи и примици ..

.............................................5.738.098 KM
 - Неутрошена намјенска средства .............

.................................................241.582 КМ
 - Нераспоређени суфицит из 2022.године 

.................................................128.355 КМ
 - Укупни буџетски расходи и издаци ........

............................................ 6.096.365 KM
 - Буџетска резерва ......................................

...................................................11.670 KM

Члан 2.

Саставни дио ове Одлуке је табеларни 
преглед прихода и расхода Ребаланса буџета 
за 2023.годину.

Члан 3.

У циљу обезбјеђења намјенског 
кориштења средстава буџета, контролу 
врши Одјељење за финансије општинске 
управе општине Рибник.
Ако се утврди да се средства не користе у 
складу са Законом и овом Одлуком дужно 
је упозорити прекршиоце и Начелника 
општине.

Члан 4.

Стварна наплата прихода није ограничена 
планом прихода у буџету и евентуални 
приједлози о повећању расхода морају 
садржавати мјере за повећање прихода или 
смањење осталих расхода за исти износ.

Члан 5.
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Предсједник СO                       Предсједник СO
Mр Душко Дакић                  Mр Душко Дакић

***

На основу члана 33. став 2. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(Службени гласник Републике Српске, број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. став 
2. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник Републике Српске, број 97/16,36/19, 
61/21) и члана 36. став 2. алинеја 3. Статута 
општине Рибник (Службени гласник 
општине Рибник, број 05/17), Скупштина 
општине Рибник на 28. редовној сједници 
одржаној дана 01.12.2023. године донијела 
је:



Број 08-2023, Страна 5Децембар  2023.

О Д Л У К У
О ИЗВРШЕЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ РИБНИК ЗА 2023.ГОДИНУ

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком прописује се начин 
извршења Ребаланса буџета општине 
Рибник за 2023.годину (у даљем тексту: 
Буџет), управљање приходима и издацима 
Буџета, права и обавезе корисника буџетских 
средстава, као и овлашћења органа у 
извршењу буџета.
Ова Одлука ће се проводити у складу са 
Законом о буџетском систему Републике 
Српске, Законом о трезору Републике 
Српске, Законом о задуживању, дугу 
и гаранцијама Републике Српске, 
Правилником о буџетским класификацијама, 
садржини рачуна и примјени контног плана 
за буџетске кориснике, Одлуком о усвајању 
ребаланса буџета општине Рибник и другим 
прописима који уређују ову област.
Све Одлуке које се односе на Буџет морају 
бити у складу са овом Одлуком.
Ова Одлука се односи на буџетске кориснике 
и примаоце грантова који се у цјелости или 
дјелимично финансирају из буџета.

Члан 2.

Буџетска средства из члана 1. ове Одлуке 
састоје се из: буџетских прихода у износу 
5.676.879 КМ, примитака за нефинансијску 
имовину у износу 10.400 КМ, примитака 
из трансакција између или унутар јединица 
власти у износу 50.819 КМ, неутрошених 
намјенских средстава у износу 241.582 КМ 
и нераспоређеног суфицита из 2022.године 
у износу 128.355 КМ.
Буџетска средства распоређују се у 
укупном износу од 6.108.035 КМ на: текуће 
расходе 4.971.997 КМ, трансфере између 
различитих нивоа власти 8.000 КМ, на 
издатке за нефинансијску имовину 864.594 
КМ, на издатке за отплату дугова по основу 
задужења 200.955 КМ, издатке за накнаде 

плата које се рефундирају 50.819 КМ и на 
буџетску резерву 11.670 КМ.
Укупни буџетски расходи и издаци морају 
бити уравнотежени са укупним буџетским 
средствима.

Члан 3.

Приходи буџета су утврђени према члану 
9., 10. и 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске. Буџет се састоји од 
биланса буџетских средстава, те буџетских 
издатака.
 
Буџетски корисници, сходно одредбама 
члана 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске, могу користити своје 
властите приходе у износу како слиједи:
1. Институције средњег образовања у 
100%-тном износу,
2. Институције културе у 100%-тном 
износу,
3. Социјалне институције у 100%-тном 
износу,
4. Предшколске установе у 100%-тном 
износу,
5. Туристичка организација у 100%-
тном износу,
6. Организационе јединице општинске 
управе у 100%-тном износу.
Буџетски корисници могу користити 
фондове: 02, 03, 04 и 05 за унос трансакција 
када:
 - Позиције прихода и расхода нису 

планиране буџетом,
 - Постоје рачуни посебних намјена.
 - Приходи од донација (фонд 03-фонд 

грантова) буџетски корисници могу 
користити у износу од 100%.

Члан 4.

Буџетски издаци су текући расходи и 
трансфери између буџетских јединица, 
издаци за нефинансијску имовину и издаци 
за финансијску имовину и отплату дугова. 
Текуће расходе чине: бруто плате и накнаде, 
расходи за коришћење роба и услуга, 
расходи финансирања и други финансијски 
трошкови, субвенције, грантови и дознаке на 



Страна 6, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

име социјалне заштите, расходи по судским 
рјешењима.

Члан 5.
Наредбодавац и одговорна особа за 

извршење буџета у цјелини је Начелник 
општине. Одјељење за финансије 
управља и контролише прилив и одлив 
новчаних средстава према усвојеном 
буџету. Овлашћене особе (начелници 
одјељења, носиоци активности-програма и 
руководиоци јавних институција) помоћни 
су извршиоци и одговорни су за намјенску 
употребу средстава буџета.
Коришћење средстава за текуће помоћи 
и капитална улагања може се вршити по 
добијању сагласности Начелника општине 
на план утрошка тих средстава, а прије 
спровођења процедура прописаних Законом 
о набавкама.
Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње 
и годишње.
Извјештаји о извршењу буџета општине 
на мјесечном нивоу и за свако тромјесечје 
текуће фискалне године достављају се 
Министарству финансија у предвиђеним 
роковима.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни 
су средства утврђена у Буџету користити 
руководећи се начелима рационалности и 
штедње.

Члан 7.

Буџетски корисници су обавезни да 
доставе Одјељењу за финансије кварталне 
финансијске планове за извршење буџета 
десет дана прије почетка сваког квартала.
Укупан износ свих кварталних финансијских 
планова потрошње сваког буџетског 
корисника може бити мањи или једнак 
износу усвојеног годишњег буџета за сваког 
буџетског корисника.

Члан 8.
 

За буџетске кориснике који су у локалном 
трезору плаћање се врши на  основу образаца 

прописаних за трезорско пословање, а 
које доставља буџетски корисник. Подаци 
унесени у обрасце за трезорско пословање 
буџетских корисника морају бити сачињени 
на основу вјеродостојних књиговодствених 
исправа. Исправама се сматрају :
 - обрачунске листе плата и накнада,
 - уговори,
 - предрачуни и рачуни за набавку 

средстава, материјала, робе и услуга,
 - одлуке и рјешења надлежних органа из 

којих проистичу финансијске обавезе и
 - остале финансијске исправе.

Члан 9.

Буџетски корисници су одговорни за 
формалну, рачунску и суштинску исправност 
књиговодствених исправа и интерне 
контролне поступке којима подлијежу те 
исправе.
За вјеродостојан унос исправа у 
рачуноводствени систем, помоћне и главну 
књигу трезора одговара одјељење за 
финансије.

Члан 10.

Распоред средстава, утврђен буџетом 
општине може се изузетно распоређивати:
 - у оквиру буџетског корисника 

(потрошачке јединице) у оквиру једне 
врсте расхода и издатака или између 
двије или више врста расхода и издатака 
и

 - између буџетских корисника 
(потрошачких јединица), на начин и по 
поступку утврђеним овом Одлуком.

Члан 11.

Прерасподјела средстава буџетског 
корисника (потрошачке јединице) у оквиру 
текућих расхода, у оквиру издатака за 
нефинансијску имовину и у оквиру издатака 
за финансијску имовину и отплату дугова, 
врши се на основу Одлуке Начелника 
општине уз захтјев буџетског корисника и 
сагласност Одјељења за финансије.
Изузетно од става 1. овог члана, не може се 



Број 08-2023, Страна 7Децембар  2023.

вршити прерасподјела буџетских средстава 
на расходе за лична примања.

Члан 12.
Прерасподјела средстава између расхода, 

издатака за нефинансијску имовину и 
издатака за финансијску имовину и отплату 
дугова у оквиру буџетског корисника 
(потрошачке јединице), врши се на основу 
Одлуке Начелника општине уз захтјев 
буџетског корисника и сагласност Одјељења 
за финансије.
Изузетно, Начелник општине може на основу 
указане потребе и приједлог Одјељења за 
финансије средства распоређена буџетом 
прераспоређивати између  буџетских 
корисника водећи рачуна да то не утиче 
на нормално функционисање буџетских 
корисника.
Укупне прерасподјеле средстава између 
буџетских корисника не могу бити веће од 
5% од износа усвојеног буџета за фискалну 
годину.
Начелник општине обавезан је да 
полугодишње извјештава Скупштину 
општине о извршеној прерасподјели 
средстава.

Члан 13.
 

Уколико је након усвајања буџета или 
ребаланса буџета, Скупштина општине 
донијела одлуку о кредитном задужењу 
општине на коју је прибављена сагласност 
Министарства финансија Републике 
Српске, Начелник општине може тренутно 
проширити оперативни буџет путем 
Одлуке о алокацији средстава. Одјељење 
за финансије предлаже Одлуку о алокацији 
средстава.
Приликом израде ребаланса буџета у текућој 
години извршиће се усклађивање кредитног 
прилива из проширеног оперативног буџета 
на начин да се у оквиру Ребаланса буџета 
планира кредитни прилив на приходовној 
страни а одлив на расходовној страни 
буџета.

Члан 14.

Уколико током фискалне године дође до 
смањења или повећања буџетских средстава, 

односно повећања или смањења буџетских 
издатака, уравнотежење буџета се спроводи 
путем ребаланса буџета. Ребаланс буџета се 
спроводи по поступку за доношење буџета.

Члан 15.

Распоред средстава буџетске резерве 
врши се у складу са чланом 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске.
Буџетска резерва планира се у износу до 
2,5% од укупно планираних буџетских 
прихода, умањених за планиране грантове 
за текућу фискалну годину.
Начелник општине одлучује о кориштењу 
средстава буџетске резерве.
Начелник општине је обавезан да 
полугодишње и годишње извјештава 
Скупштину општине о коришћењу средстава 
буџетске резерве.

Члан 16.

Извршење буџета у једној фискалној 
години обухвата буџетска средства и 
буџетске издатке остварене до 31.12.
текуће фискалне године, као и средства и 
издатке остварене након тог датума, али 
не након истека рока за израду годишњих 
финансијских извјештаја, ако су испуњени 
законски услови да се износ тих средстава, 
односно издатака укључи у буџет текуће 
фискалне године.

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

Исплата плата и осталих личних примања 
буџетских корисника врши се преносом 
средстава са једниственог рачуна трезора на 
текуће рачуне запослених у одговарајућим 
банкама.
Буџетски корисници су обавезни да 
правилно обрачунају плате и друга нето 
лична примања за све запослене, те 
обрачунају порезе и доприносе за запослене 
и друга лица.
Буџетски корисници дужни су прописани 
образац за трезорско пословање за лична 



Страна 8, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

примања доставити за унос у систем трезора 
до 5.у мјесецу за предходни мјесец.

Члан 18.
 

Обавезе по основу кредита извршаваће 
се у износима који су доспјели за плаћање. 
Обавезе по основу осталих издатака буџета 
измириваће се по следећим приоритетима:
 - Средства за порезе и доприносе на нето 

плате и остала лична примања,
 - Средства за нето плате,
 - Средства за остала лична примања,
 - Средства за социјалну и борачко-

инвалидску заштиту,
 - Поврат јавних прихода на основу аката 

надлежних органа,
 - Средства за обавезе према добављачима 

за робу, услуге и материјал,
 - Средства за обавезе према добављачима 

за инвестиције и инвестиционо 
одржавање,

 - Средства за остале обавезе.

Члан 19.

Буџетски корисници дужни су да се у 
поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о 
јавним набавкама Босне и Херцеговине.

Члан 20.

Начелник општине доноси Упутство о 
редослиједу и начину плаћања из буџета.

Члан 21.

Контролу намјенског трошења буџетских 
средстава, као и поступања корисника 
буџетских средстава према одредбама ове 
Одлуке врши се према одредбама Закона 
о буџетском систему Републике Српске, 
и Правилника о интерним контролама и 
интерним контролним поступцима.

Члан 22.

Сви буџетски корисници  дужни су да у 

року од 15 дана од дана настанка промјене 
у својој организацији и статусу обавијесте 
Одјељење за финансије.

Члан 23.

Правилнике, упутства и инструкције 
о спровођењу ове  Одлуке  прописује 
Начелник општине.

Члан 24.

У мјери у којој су дефиниције или одредбе 
ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама 
општине, одредбе из ове Одлуке имаће 
приоритет над одредбама  других Одлука у 
стварима које се тичу извршавања буџета по 
свим ставкама.
Уколико су другим Одлукама прописани 
новчани издаци из буџета који се разликују 
од планираних износа по овој Одлуци или 
Одлуци о усвајању ребаланса буџета за 2023.
годину обавезно се примјењују одредбе 
и планирани износи предвиђени овом 
Одлуком и Одлуком о усвајању ребаланса 
буџета за 2023.годину.
Начелник општине извјештава Скупштину 
општине о извршењу буџета полугодишње 
и годишње.
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 25.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 02-40-32-20/23              Предсједник СO
Датум :01.12.2023. год.       Mр Душко Дакић

***

На основу члана 31. став ђ) Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 
148. Пословника о раду Скупштине општине 



Број 08-2023, Страна 9Децембар  2023.

1. Скупштина општине Рибник 
усваја Извјештај о реализацији Програма 
одржавања локалних макадамских путева на 
подручју општине Рибник за 2022. годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02- 345-106-1/23           Предсједник СO
Датум :01.12.2023. год,      Mр Душко Дакић

***  

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
Гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“ 124/08, 3/09-испр, 58/09, 95/11, 
60/15, 18/16 – одлука УС, 107/19, 1/21-одлука 
УС и 119/21 – одлука УС), члана 5. става 
(1) тачка б) Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима 
у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени ласник 
Републике Српске“ 20/12 и 63/19 – Одлука 
Уставног суда РС) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ 5/17), Скупштина 
општине Рибник на 28. редовној сједници 
одржаној дана 01.12.2022. године, донијела 
је:

О Д Л У К У
o продаји непокретности у својини 

општине Рибник, КО Ситница

Члан 1.

Под условима и на начин утврђен овом 
Одлуком спровешће се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом (у даљем тексту 
лицитација) продаја нпокретности у својини 
Општине Рибник озаначене као:
к.ч. 16-1/3, њива 5. класе, површине 2358 
м2 звана „Двориште“ уписане у посједовни 
лист бр. 30 КО Ситница на име Општина 
Рибник, Трг 9. Јануар са дијелом 1/1.

Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 7/17 и 3/22), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Нацрта Буџета општине Рибник за 2024. 
годину, на 28. редовној сједници, одржаној 
дана 01.12.2023. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

II Скупштина општине Рибник усваја 
Нацрт буџета општине Рибник за фискалну 
2024. годину.

II Нацрт буџета општине Рибник за 
фискалну 2024. годину упућује се на јавну 
расправу која ће трајати од 04.12.2023. 
године до 07.12.2023. године.

III Задужује се Одјељење за финансије 
да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта буџета општине Рибник за 
2024. године.

IV Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику Oпштине Рибник“.

Број: 02-400-7-28/23                Предсједник СO
Датум :01.12.2023. год.          Mр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, бр. 05/17), и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 7/17 и 3/22), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја о 
реализацији Програма одржавања локалних 
макадамских путева на подручју општине 
Рибник за 2022. годину, на 28. редовној 
сједници одржаној дана 01.12.2023. године, 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

                                                                                                 



Страна 10, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 

                                                                                              

 

                                                                                             

лицитација се понавља, а ако не успије ни 
поновљена лицитација, сматра се да је јавно 
надметање безуспјешно.

Члан 7.

Овлашћује се Начелник општине Рибник, 
да по окончању лицитационог поступка, са 
најповољнијим понуђачем, закључи Уговор 
о купопродаји у којем ће бити дефинисана 
права и обавезе уговорних страна.
Трошкове нотарске обраде и провођења 
Уговора о купопродаји сноси купац.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 02-477-9-2/23               Предсједник СO
Датум :01.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
20/12 и 36/19 – Одлука Уставног суда РС 
) и члана  36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ 
б. 5/17), Скупштина општине Рибник 
на 28. редовној сједници, одржаној дана 
01.12.2023. године, донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o именовању Комисије за спровођење 

поступка лицитације за продају 
непокретности у

својини општине Рибник, КО Ситница

1. У састав Комисије за спровођење 
поступка лицитације за продају 
непокретности у својини општине Рибник, 
КО Ситница именују се:

1. Горан Станаревић, предсједник
2. Миле Врачар, замјеник предсједника

Члан 2.

Почетна продајна цијена непокретности 
из члана 1. ове Одлуке је 0,80 КМ/м2, што за 
укупну површину од 2358 м2, износи 1.886,40 
КМ, а што је утврђено процјеном тржишне 
вриједности предметне непокретности од 
стране вјештака пољопривредне струке.

Члан 3.

За учешће у поступку лицитације, учесник 
је дужан уплатити кауцију која износи 10 
% од почетне цијене непокретности, с тим 
што тај износ не може бити нижи од 1 000 
КМ. Уплата кауције се врши прије почетка 
лицитационог поступка на јединствени 
рачун трезора Општине Рибник бр. 
5552000061037459, са напоменом „кауција 
за учешће у лицитацији“, а доказ о извршеној 
уплати се доставља Комисији из члана 5. 
ове Одлуке.

Члан 4.

Продајну цијену наведених 
непокретности учесник лицитације, са којим 
ће се закључити уговор, обавезан је уплатити 
приликом потписивања уговора на жиро 
рачун продавца, а предаја непокретности у 
посјед купцу извршиће се у року од 15 дана 
по уплати купопродајне цијене, о чему ће се 
сачинити записник.
 

Члан 5.

Поступак лицитације непокретности 
из члна 1. Одлуке спровешће Комисија за 
спровођење поступка лицитације за продају 
непокретности у својини Општине Рибник, 
коју Скупштина општине именује посебним 
рјешењем.
Оглас за продају непокретности објавиће се 
у дневном листу „Глас Српске“, на огласној 
табли Општинске управе Рибник и званичној 
интернет страници општине Рибник.

Члан 6.

Ако не успије прва лицитација, 



Број 08-2023, Страна 11Децембар  2023.

3. Бранкица Бањац, члан
4. Горан Савић, замјеник члана
5. Славко Токић, члан
6. Слободан Цвијић, замјеник члана

2. Комисија има задатак да у складу са 
Правилником о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени Гласник Републике 
Српске“ 20/12 и 36/19) проведе поступак 
лицитације за продају непокретности 
означених као:
к.ч. 16-1/3, њива 5. класе, површине 2358 
м2 звана „Двориште“ уписане у посједовни 
лист бр. 30 КО Ситница на име Општина 
Рибник, Трг 9. Јануар са дијелом 1/1.

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-477-9-1/23               Предсједник СО
Датум :01.12.2023. год.       Мр Душко Дакић

***
                                                                                              

  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 25. став 2. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 37/12, 90/16, 94/19, 
42/20 и 36/22), члана 7. и 8. Правилника о 
утврђивању способности лица у поступку 
остваривања права из социјалне заштите 
и утврђивања функционалног стања 
корисника („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 116/12, 111/13 и 9/17) и члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ број: 5/17) 
Начелник општине, д о н о с и:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o именовању чланова Првостепене 

стручне комисује за утврђивање 
способности лица у поступку 

остваривања права из социјалне 
заштите и утврђивања функционалног 

стања корисника

1. У Првостепену стручну комисује за 
утврђивање способности лица у поступку 
остваривања права из социјалне заштите 
и утврђивања функционалног стања 
корисника (у
даљем тексту: Комисија) именују се стални 
и повремени чланови:
1) Стални чланови су:
 - Радојка Бијелић , специјалиста 

породичне медицине, предсједник;
 - Јадранка Тодоровић, дипл. психолог, 

члан;
 - Љиљана Јовановић, дипл. дефектолог, 

члан.
2) Повремени чланови су:
 - зависно од врсте потребе биће именован 

посебним рјешењем;
 - дипломирани социјални радник.

2. Радом комисије руководи 
предсједник.

3. Задатак Комисије је да, у складу са 
Правилником о утврђивању способности 
лица у поступку остваривања права 
из социјалне заштите и утврђивања 
функционалног стања корисника 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 116/12, 111/13 и 9/17), у даљем тексту 
Правилник, донесе налаз и мишљење о 
способности и функционалном стању лица.

4. Комисија даје налаз и мишљење само 
уколико ради у пуном саставу.

5. Послове координације комисије у 
које спадају:
административни послови, стручни послови 
и послови координације између чланова 
стручне комисије и лица у поступку процјене 
способности и утврђивања функционалног 
стања, обавља координатор Комисије у 
складу са Правилником.

6. За координатора комисије именује 
се Бркић Биљана, дипл. социјални радник 
запослена у ЈУ„Центар за социјални рад“ 
Рибник.

7. Средства за рад Комисије обезбјеђује 



Страна 12, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

општина Рибник. Висина нето накнаде за 
предсједника Комисије утврђује се у износу 
од 1,2 % од просјечне нето плате остварене 
у Републици
 
у претходној години по кориснику а за 
сталне чланове комисије у износу од 0,8% од 
просјечне нето плате остварене у Републици 
у претходној години по кориснику.

8. Комисија о свом раду обавјештава 
Начелника општине и Министарство 
здравља и социјалне заштите Републике 
Српске једном годишње.

9. Комисија се именује на период од 
двије године.

10. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-521-1/23.            Начелник Општине 
Датум: 29.11.2023.год.            Небојша Караћ

***
                                                                                                 



Број 08-2023, Страна 13Децембар  2023.



Страна 14, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 15Децембар  2023.



Страна 16, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 17Децембар  2023.



Страна 18, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 19Децембар  2023.



Страна 20, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 21Децембар  2023.



Страна 22, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 23Децембар  2023.



Страна 24, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 25Децембар  2023.



Страна 26, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 27Децембар  2023.



Страна 28, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 29Децембар  2023.



Страна 30, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 31Децембар  2023.



Страна 32, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 33Децембар  2023.



Страна 34, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 35Децембар  2023.



Страна 36, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 37Децембар  2023.



Страна 38, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 39Децембар  2023.



Страна 40, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 41Децембар  2023.



Страна 42, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 43Децембар  2023.



Страна 44, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 45Децембар  2023.



Страна 46, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 47Децембар  2023.



Страна 48, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 49Децембар  2023.



Страна 50, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 51Децембар  2023.



Страна 52, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 53Децембар  2023.



Страна 54, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 55Децембар  2023.



Страна 56, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 57Децембар  2023.



Страна 58, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 59Децембар  2023.



Страна 60, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 61Децембар  2023.



Страна 62, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 63Децембар  2023.



Страна 64, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК



Број 08-2023, Страна 65Децембар  2023.



Страна 66, Број 08-2023 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ЗАКЉУЧАК о усвајању Ребаланса буџета општине Рибник за фискалну 2023. годину.......1
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду ЈПУ „Србија“ Рибник за 2022/2023  год............1
ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду у ЈУ СШЦ „Лазар Ђукић“ Горњи  Рибник............1
ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду у ЈУ ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Рибник
..........................................................................................................................................................2
ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду у ЈУ ОШ „Никола Мачкић“ Доња Превија...........2
ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду у ЈУ ОШ „Петар Кочић“ Ситница.........................2
ЗАКЉУЧАК у вези Информације о раду ЈПШ „Шуме РС“ ШГ Рибник за период 01.01.- 
31.08.2023. године...........................................................................................................................3
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о реализацији Програма подстицаја пољопривредне 
производње на подручју општине Рибник за 2022. годину.........................................................3
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о реализацији Плана утрошка средстава од накнаде 
за коришћење пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе на подручју општине 
Рибник за 2022. годину...................................................................................................................3
ОДЛУКА о усвајњу Ребаланса буџета општине Рибник за 2023. годину.................................4
ОДЛУКА о извршењу Ребаланса буџета општине Рибник за 2023. годину.............................4
ЗАКЉУЧАК о усвајању Нацрта буџета општине Рибник за фискалну 2024. годину............8
ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о реализацији Програма одржавања локалних 
макадамских путева на подручју општине Рибник за 2022. годину...........................................9
ОДЛУКА о продаји непокретности у својини општине Рибник, КО Ситница........................9
РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за спровођење поступка лицитације за продају 
непокретности у својини општине Рибник, КО Ситница...........................................................10

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

РЈЕШЕЊЕ о именовању чланова Првостепене стручне комисије за утврђивање  способности 
лица у поступку остваривања права из социјалне заштите и утврђивања социјалног стања 
корисника..........................................................................................................................................11



Број 08-2023, Страна 67Децембар  2023.


